平成 27 年 8 月 19 日

京都経済記者クラブ 加盟会社各位

京 都 商 工 会 議 所

京都商工会議所京都商工会議所京都商工会議所京都商工会議所    知恵ビジネス交流会知恵ビジネス交流会知恵ビジネス交流会知恵ビジネス交流会

「「「「『ビジネスモデルの教科書』の著者が語る『ビジネスモデルの教科書』の著者が語る『ビジネスモデルの教科書』の著者が語る『ビジネスモデルの教科書』の著者が語る    “筋（プロセス）”の戦略論」“筋（プロセス）”の戦略論」“筋（プロセス）”の戦略論」“筋（プロセス）”の戦略論」

                開催開催開催開催についてについてについてについて

「知恵産業のまち・京都」の実現を目指す京都商工会議所では、企業が持つ強みや

地域の特性を活かし、顧客創造を図る“知恵ビジネス”の創出に向け、「知恵ビジネ

ス交流会」を開催しています。

今回は、これまで企業の「戦略立案」と「ビジネスモデル策定」の両方のコンサル

ティングを数多く行ってこられた講師より、実際に成功しているビジネスモデルのケ

ースを元に、実践的な経営戦略のお話をいただき、知恵ビジネスに取り組もうとして

いる企業のきっかけづくりと情報交換を図りたいと考えております。

つきましては、貴紙での広報ならびに当日の取材につき、格段のご配慮を賜ります

ようお願い申し上げます。

≪本件問合せ先≫

京都商工会議所 中小企業経営支援センター

知恵産業推進室（担当：狩野・蔦谷）

TEL：075-212-6470／FAX：075-212-8871

京都商工会議所 知恵ビジネス交流会

「ビジネスモデルの教科書」の著者が語る

“筋”の戦略論

「知恵産業のまち・京都」の実現を目指す京都商工会議所では、企業が持つ強みや地域の特性を活か

し、顧客創造を図る“知恵ビジネス”の創出に向け、「知恵ビジネス交流会」を開催しています。

今回は、これまで企業の「戦略立案」と「ビジネスモデル策定」の両方のコンサルティングを数多く

行ってこられた講師より、実際に成功しているビジネスモデルのケースを元に、実践的な経営戦略の

お話をいただき、知恵ビジネスに取り組もうとしている企業のきっかけづくりと情報交換を図ります。

知恵ビジネスを目指す皆さんのご参加お待ちしています。

■日 時 １０１０１０１０月２２２２日(金)１５：１５：１５：１５：０００００～１０～１０～１０～１８８８８：：：：００００００００

■場 所 京都商工会議所 教室（２階）

■講 演 １５：００～１６：４５ ※質疑応答含む

講 師：エミネンス LLC 代表 今枝 昌宏 氏

■交流懇親会 １７：００～１８：００ ※情報交換にご利用下さい。

■参加費  セミナー：無料 ／ 交流懇親会：1,000 円（当日申し受けます）

■定 員 先着１１１１００００００００名

■申 込 下記の申込書にご記入の上、ファクシミリ、メールまたは郵送、HP からお申込みください。

■主 催 京都商工会議所

■担 当 京都商工会議所 中小企業経営支援センター 知恵産業推進室（狩野・蔦谷）

     TEL：075-212-6470  E-mail：bmpj@kyo.or.jp

 http://www.kyo.or.jp/kyoto/ac/event_101054.html

 FAX：０７５-２１２-８８７１ 京都商工会議所 中小企業経営支援センター

「ビジネスモデルの教科書」の著者が語る 『“筋”（プロセス）の戦略論』

貴社名：                            会員 ／ 一般

参加者貴名：                ご役職：

T E L：                   F A X：

E-mail：                  業 種：

交流懇親会（参加費 1,000 円）：   参加する   ／   参加しない

※記載頂いた個人情報は、本講演会の実施運営のために利用するほか、主催者各種事業の情報提供に利用することがあります。

※省エネに取り組むため適正冷房を実施しておりますので、軽装にてお越しください。

京都大学大学院法学研究科、エモリー大学ビジネススクール卒業。PwC などのコンサルティング

ファーム、ＲＨＪＩ（旧リップルウッド）を経て現職。経営戦略を中心に多くの研修・指導実績

を誇る。著書に『ビジネスモデルの教科書』『サービスの経営学』など多数。

※定員を超過の場合のみ、お断りのご連絡を差し上げます。参加証は発行しません。

※地下鉄烏丸線「丸太町駅」６番出口すぐ

※本所には駐輪場がございません。公共交通機関をご利用ください。

プロセス